

Tuchola, dnia 27 czerwca 2019 r.

**Pan
Jarosław Katulski
Prezes Spółki z o.o.
„Szpital Tucholski”**

W odpowiedzi na Pana pismo dotyczące zaprzestania wykonywania przez Szpital Tucholski operacji z zakresu chirurgii dziecięcej informuję, iż moje zainteresowanie było podyktowane przede wszystkim wyrażonym niezadowoleniem przez mieszkańców gminy Tuchola związanym z brakiem powiadomienia o odwołaniu umówionych na termin operacji przez Szpital. Brak powiadomienia dotyczył również lekarzy, którzy mieli przeprowadzić te operacje. Sytuacja taka nie powinna mieć miejsca. O ile można uznać w świetle przedstawionych przez Pana informacji za słuszną decyzję o zaprzestaniu przeprowadzania operacji z zakresu chirurgii dziecięcej, to brak powiadomienia zainteresowanych jest niewytłumaczalnym zaniechaniem. Nie bez wpływu na ocenę tego zdarzenia pozostaje informacja o deklaracji zgłoszonej przez lekarzy operujących w zakresie gotowości przeprowadzenia w przedmiotowym terminie operacji bez oczekiwania wynagrodzenia za pracę.

Odnosząc się natomiast do Pana propozycji ewentualnego wznowienia przez Szpital operacji z zakresu chirurgii dziecięcej w ramach finansowania ich z budżetu gminnego - moja odpowiedź jest negatywna.

Samorząd gminny realizuje ze środków własnych także zadania z zakresu opieki zdrowotnej m. in. poprzez „Program szczepień ochronnych przeciwko grypie populacji w grupie szczególnego ryzyka tj. osób w wieku od 65 lat, na lata 2017-2021”, „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Tuchola na lata 2017-2021” oraz „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim”.

Ponadto należy nadmienić, iż w ostatnich latach samorząd gminny obarczany jest ponoszeniem coraz większych kosztów związanych z bieżącą działalnością opieki społecznej, czy dofinansowywaniem zadań z zakresu przeprowadzonej reformy oświaty.

W związku z powyższym podejmowanie decyzji o ponoszeniu kosztów kolejnych zadań przewidywanych do finansowania przez budżet państwa staje się niemożliwe.

BURMISTRZ

mgr Tadeusz Kowalski